
D. R. A.  n.  1630  /A4

Unione Europea

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista la Deliberazione n. 75 del 26 Febbraio 2019 con la quale la Giunta regionale di Governo, con 

riferimento al Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2019-2021, di cui alla  
legge regionale 22 febbraio 2019 n. 2, ha approvato, in attuazione al decreto legislativo 23 
giugno 2011 n. 118 e s.m.i., il Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario 
gestionale e Piano degli indicatori;

Visto        l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
Visto il  D.D.G. n. 1111 del  21/05/2019 con il quale l'Arch. Giovanni Schifano è stato nominato  

Dirigente  preposto  a  decorrere  dal  20/05/2019 all'Area 4  –  Interdipartimentale  –  Affari  
Generali del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture , della Mobilità e dei Trasporti;

Visto il D.A.S. n. 1456 del 19/07/2018 con la quale la Centrale Unica di Committenza aggiudica a 
seguito di gara il servizio di pulizie per i locali delle sedi periferiche degli Uffici Regionali alla 
Ditta Euro & Promos s.r.l. (lotti 2-3). 

Vista la nota n.  11053 del 28/02/2019 con la quale l’Area 4 Affari Generali ha fornito, tra l’altro, alle  
Motorizzazioni Civili dell’Isola,  indicazioni operative circa la stipula dei nuovi contratti per il  
servizio di Pulizia delle sedi periferiche avvalendosi,  considerati i vantaggi, quale l’economia 
procedurale  e  il  risparmio  di  spesa,  degli  stessi  patti,  prezzi  e  condizioni  della  ditta 
aggiudicataria di cui alla Gara esperita dalla Centrale Unica di Committenza (lotti 2-3) giusta  
nota n. 1519 del 11.01.2019 della stessa CUC;

Vista la nota d'incarico prot.  6725 del  5/9/2019 del Servizio Provinciale della Motorizzazione civile 
di  Agrigento, sottoscritta  per accettazione dalla Ditta Euro & Promos S.p.A. con sede in sede 
in Udine via A. Zanussi 11/13, Partita IVA 0245866301,  con la quale viene affidato il servizio di  
pulizie  dei  locali  della  stessa  MTC di   Agrigento  per  la  durata  di  9  mesi  a  decorrere  dal  
01/04/2019 e fino al 31/12/2019  e per l'importo pari ad €.  18.765,29 comprensivo di IVA;

Ritenuto in conformità alle Norme Vigenti in materia di contratti pubblici di dover approvare in linea 
amministrativa la nota d'incarico n.  6725 del  5/9/2019;

Vista la disponibilità sul capitolo 272506 “Spese per servizi ausiliari per il Funzionamento dell’Ente “  
del Bilancio della Regione Siciliana per l’anno in corso;

Ritenuto di potere impegnare la somma complessiva di €  18.765,29 sul capitolo 272506 del Bilancio 
della Regione Siciliana per l'anno in corso;

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

DECRETA

ART. 1 Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, è 
approvata in linea amministrativa la nota d'affidamento prot. n.  6725 del  5/9/2019 con la 
quale il Servizio Provinciale della Motorizzazione civile di  Agrigento, affida alla Ditta Euro & 
Promos S.p.A. con sede in Udine via A. Zanussi 11/13, Partita IVA 0245866301, il servizio di 
pulizie  dei  locali  della  stessa  MTC di   Agrigento per  la  durata  di 9  mesi  a  decorrere  dal 
01/04/2019 e fino al 31/12/2019.

ART. 2 Per il pagamento dovuto alla Ditta  Euro & Promos S.p.A. con sede in sede in Udine via A. 
Zanussi 11/13, Partita IVA 0245866301 per gli oneri derivanti dal servizio di pulizie dei locali 
della MTC di  Agrigento è  impegnata la somma complessiva di  €.   18.765,29 sul  capitolo 
272506 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio  finanziario  2019  con  codifica 
impegno U.1.03.02.13.002 , CIG  Z8F28409F8.



ART. 3 Sono autorizzati i pagamenti relativi alla nota di affidamento n.  6725 del  5/9/2019 in favore 
della Ditta Euro & Promos S.p.A. con sede in sede in Udine via A. Zanussi 11/13, Partita IVA 
0245866301,  a  seguito  di  emissione  delle  corrispondenti  fatture,  tramite  relativi  titoli  di 
spesa.

Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e 
della  Mobilità  ed  assumerà  efficacia  successivamente  alla  registrazione,  della  quale  verrà  data 
comunicazione  attraverso  il  sito  istituzionale  e  la  sua  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  risponde 
esclusivamente all'assolvimento degli obblighi di cui all'art. 68 della L.R. 21/2014, così come sostituito  
dal comma 6 dell'art.98 della L.R. 09/2015.

Palermo lì 02/07/2019

Il Dirigente Area 4
F.to  Arch. Giovanni Schifano


	D. R. A. n. 1630 /A4

